СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2017 №ЦА-01-05-06/12

О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно  в 2017 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 15 марта 2017 года №ЦА28-50/17
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2017 году  в сумме 66 659 200,0 (Шестьдесят шесть миллионов шестьсот пятьдесят девять тысяч двести) рублей 00 копеек согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно С.И. Буртника.

Глава муниципального округа Царицыно	                         С.И. Буртник

[bookmark: _GoBack]  Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
	        от 16.03.2017 г. №ЦА-01-05-06/12
Мероприятия  по благоустройству дворовых территорий  района Царицыно Южного административного округа города Москвы  в 2017 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (80%)

АДРЕС
дворовой территории

Площадь
	Основание для включения (указать ФИО заявителя,№ обращений, контактные данные)
	Виды работ

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт бортового камня
	Устройство гостевых парковочных  карманов
	Устройство / ремонт пешеходного  тротуара
	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	Установка нового ограждения
	Устройство / ремонт площадки для выгула собак
	Устройство / ремонт
спортивной площдки (коробка)
	Устройство / ремонт
тренажерной площдки (с установкой тренажеров)
	Устройство / ремонт WorkOut
	Устройство / ремонт игрового комплекса
	Установка МАФ на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской
площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня

Установка лавочек

Установка урн

Цветочное оформление

Цветочное оформление
	Демонтажные работы

Прочие работы
	Обшая стоимость двора без опор освещения
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	Обшая стоимость двора с опорами освещения

тыс.кв.м

кв.м.

тыс.руб.

пог.м.

тыс.руб

м/м

тыс.руб

кв.м.

тыс.руб

кв.м.

тыс.руб.

пог.м.

тыс.руб.

шт.

тыс.руб.

шт.

кв.м.

кв.м.

тыс.руб.

виды работ

виды работ

шт.

тыс.руб.

ед.

тыс.руб.
	материал покрытия (резиновое, иск. трава, пластик)

кв.м.

тыс.руб.

шт.

тыс.руб.

шт.

тыс.руб.

виды работ

тыс.руб.
	тыс.руб

шт.

тыс.руб.
	тыс.руб

	Бакинская ул.
д.11
	4 467.04
	обращение жителей
	400
	219.79
	80.00
	78.84
	1
	24.85
	693.00
	907.21
	500
	193.12
	90
	69.68

	1
	767.37
	2
	40.01
	резиновое
	264
	600.15
	5.00
	38.24
	5.00
	13.77

	10.92

	2 963.95
	2.00
	280.00
	3 243.95

	Веселая ул.
д.33 к.7
	4 746.78
	обращение жителей

	10.00
	16.86

	1
	767.37
	5
	119.78
	резиновое
	194
	444.14
	3.00
	22.95
	3.00
	8.26

	24.67
	демонтаж
	0.00
	1 404.03

	1 404.03

	Медиков ул.
д.13
	10 950.45
	портал

	4.00
	9.66

	1
	767.37
	6
	141.15
	резиновое
	180
	417.17
	4.00
	30.59
	4.00
	11.01

	26.70
	демонтаж
	0.00
	1 403.65
	3.00
	420.00
	1 823.65

	Ереванская ул.
д.28 к.1
	4 759.00
	обращение жителей

	12.00
	23.24

	68
	52.76

	1
	767.37
	7
	229.53
	резиновое
	220
	504.62
	4.00
	40.24
	4.00
	11.01

	7.08
	демонтаж
	0.00
	1 635.85
	4.00
	560.00
	2 195.85

	Кавказский б-р д.37
	10 470.00
	обращение жителей
	1 200
	659.47
	120.00
	118.26

	777.73

	777.73

	Кантемировская ул. д.1А

	обращение жителей

	установка ограждающей сетки на хоккейной коробке

288.51

288.51

288.51

	Кавказский б-р
 д.35/2 к.1
	5 842.00
	обращение жителей

	1
	606.90
	7
	159.24
	резиновое
	200
	453.63
	4.00
	54.21
	4.00
	11.01

	7.08
	демонтажные работы
	0
	1 292.07
	4.00
	560.00
	1 852.07

	Пролетарский пр-т д.28
	22 301.00
	обращение жителей

	0.00
	6.00
	840.00
	840.00

	Кантемировская ул. д.5 к.4
	17 408.71
	портал

	0.00
	2.00
	280.00
	280.00

	Кантемировская ул. д.27
	11 202.00
	обращение жителей

	0.00
	4.00
	560.00
	560.00

	Кавказский б-р д.47 к.2 - 37
	7 707.00
	обращение жителей
	500
	274.74
	50.00
	49.28

	201.00
	215.11

	539.13
	3.00
	420.00
	959.13

	Бакинская ул.
д.20, 22
	7 073.00
	обращение жителей

	139.50
	205.50

	205.50

	205.50

	Кавказский б-р д.41 к.1,2
	9 476.0
	обращение жителей
	1 500
	824.23
	500.00
	492.77

	402.00
	813.29
	2 000
	772.47

	1
	1739.26
	1
	729.00
	3.00
	573.04
	1
	606.91
	7
	156.68
	резиновое
	995
	2 221.73
	11.00
	149.10
	11.00
	30.28
	20.00
	116.26
	40.25
	бельевая площадка
	3.30
	9 268.57

	9 268.57

	Медиков ул.
д.10
	4 337.0
	портал
	57
	31.25

	4
	50.75
	6.50
	13.88
	338
	130.42
	52
	40.46

	1
	606.91
	5
	119.77
	резиновое
	92
	215.82
	2.00
	20.12
	2.00
	5.51

	8.49
	антипарк столбики
	6.21
	1 249.59
	2.00
	280.00
	1 529.59

	Бехтерева ул. д.25/49
	14 604.0
	портал

1 200

659.47

100.00

125.07

467.40

939.83

2 000

772.47

	1
	95.44

2.00

779.47

1

498.84

8

202.78

резиновое

371

849.42

24.00

325.30

20.00

55.06

2.00

34.63

53.59
	устройство бельевой площадки, площадки для          отдыха,скульптура

341.39

5 732.76

8.00

1 120.00

6 852.76

	Луганская ул.
 д.8
	20 145.0
	обращение жителей

	15.00
	37.46

	1
	1403.43

	8
	322.28
	резиновое
	350
	788.93

	2 552.10

	2 552.10

	Бакинская ул.
 д.17 к.2
	10 361.9
	портал
	400
	219.79
	100.00
	125.07

	26
	20.47

	1
	767.37
	6
	151.46
	резиновое
	250
	569.05
	4.00
	40.23
	4.00
	11.01

	1 904.45
	2.00
	280.00
	2 184.45

	Кавказский б-р д.39 к.1,2

10 136.0
	обращение жителей

870

477.28

400.00

500.27

237.00

437.04

2 500

965.59

150

115.82

5

11 132.23

30

1 153.15

резиновое

1 332

2 893.88

44.00

1 078.23

38.00

213.91

221.00

840.14

6.88
	устройство ограждения из поликарбоната

142.97

19 957.39

19 957.39

	Бехтерева ул.
 д.37 к.4
	9 993.0
	обращение жителей

	1.00
	636.27

	636.27

	636.27

	Севанская ул. (придорожный газон) - Промышленная ул. (придорожные газоны)

860 633.0

	изготовление паспортов 2-й категории

5 467.65

5 467.65

5 467.65

	Бехтерева ул.
 д.7 к.3 - 9 к.3

	обращение жителей

	0.00
	5.00
	700.00
	700.00

	Севанская ул.
д.19 к.1

	обращение жителей

	0.00
	7.00
	980.00
	980.00

	Севанская ул.
 д.56 к.3

	обращение жителей

	0.00
	4.00
	560.00
	560.00

	Севанская ул.
д.9 к.3

	обращение жителей

	0.00
	3.00
	420.00
	420.00

	Севанская ул.
д.9 к.1 - Бакинская ул. д.13,15

	обращение жителей

0.00

8.00

1 120.00

1 120.00

	6 127.00
	3 366.02
	1 350.00
	1 489.56
	5.00
	75.60
	2 187.40
	3 619.08
	7 338.00
	2 834.07
	386.00
	299.19
	1.00
	636.27
	2.00
	3124.69
	2.00
	824.44
	5.00
	1 352.51
	14.00
	17 288.64
	91.00
	2 795.83
	0.00
	4 448.00
	9 958.54
	105.00
	1 799.21
	95.00
	370.83
	243.00
	991.03
	185.66
	0.00
	6 250.03
	57 279.20
	67.00
	9 380.00
	66 659.20

Глава муниципального округа Царицыно                         	      С.И. Буртник